

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



FORTUNET E-COMMERCE GROUP LIMITED

鑫網易商集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1039)

截至二零一五年六月三十日止六個月之中期業績公佈

財務摘要

- 於截至二零一五年六月三十日止六個月，收入由截至二零一四年六月三十日止六個月約人民幣218.6百萬元減少約58%至約人民幣92.5百萬元。
- 於截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團錄得虧損人民幣726.4百萬元(截至二零一四年六月三十日止六個月：虧損人民幣48.8百萬元)。
- 於截至二零一五年六月三十日止六個月，現金及現金等值項目增加約人民幣266.7百萬元。
- 董事會並不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派發任何中期股息。
- 本公司核數師已就本集團截至二零一五年六月三十日止六個月之中期財務報表持保留意見。

鑫網易商集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此列報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核綜合中期財務業績。該等中期財務報表未經審核，惟已由本公司核數師畢馬威會計師事務所(其根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號由實體獨立核數師審閱中期財務資料進行審閱)及本公司審核委員會審閱。

綜合損益及其他全面收益表

截至二零一五年六月三十日止六個月－未經審核

(以人民幣(「人民幣」)列示)

| | | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------------|------|------------------|-----------------|
| | | 二零一五年 | 二零一四年 |
| | 附註 | 人民幣千元 | 人民幣千元 |
| 收入 | 4 | 92,490 | 218,596 |
| 銷售成本 | | (220,839) | (176,471) |
| (毛損)／毛利 | | (128,349) | 42,125 |
| 其他收益 | 5 | 6,653 | 10,097 |
| 銷售及分銷開支 | | (17,426) | (10,766) |
| 行政開支 | | (50,028) | (36,319) |
| 研發成本 | | (11,198) | (11,053) |
| 減值虧損 | 6 | (443,864) | (24,512) |
| 財務成本 | 7(a) | (86,639) | (16,850) |
| 除稅前虧損 | 7 | (730,851) | (47,278) |
| 所得稅 | 8 | 4,453 | (1,542) |
| 期內虧損及全面收入總額 | | <u>(726,398)</u> | <u>(48,820)</u> |
| 以下人士應佔： | | | |
| 本公司權益股東 | | (713,960) | (51,539) |
| 非控股權益 | | (12,438) | 2,719 |
| 期內虧損及全面收益總額 | | <u>(726,398)</u> | <u>(48,820)</u> |
| 每股虧損： | | | |
| 基本及攤薄(人民幣) | 9 | <u>(0.60)</u> | <u>(0.06)</u> |

綜合財務狀況表

於二零一五年六月三十日－未經審核

(以人民幣列示)

| | 附註 | 二零一五年 六月三十日 人民幣千元 | 二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|---------------------|----|-------------------------|---------------------------|
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | | 53,571 | 302,098 |
| 預付租賃款項 | | 201,373 | 203,763 |
| 購買機器預付款項 | | — | 236 |
| 無形資產 | | 21,381 | — |
| 商譽 | 15 | 61,013 | — |
| 遞延稅項資產 | | 15,108 | 145 |
| | | <u>352,446</u> | <u>506,242</u> |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 103,999 | 220,933 |
| 貿易及其他應收款項 | 10 | 144,609 | 349,749 |
| 分類為持作出售之資產 | | 117,480 | 187,544 |
| 可收回稅項 | | 4,139 | 2,439 |
| 抵押銀行存款 | | 516 | 3,350 |
| 現金及現金等值項目 | | 273,569 | 6,858 |
| | | <u>644,312</u> | <u>770,873</u> |
| 流動負債 | | | |
| 貿易及其他應付款項 | 11 | 349,903 | 289,262 |
| 銀行及其他貸款 | 12 | 165,870 | 294,080 |
| 應付所得稅 | | 1,343 | 1,343 |
| | | <u>517,116</u> | <u>584,685</u> |
| 流動資產淨值 | | <u>127,196</u> | <u>186,188</u> |
| 總資產減流動負債 | | <u>479,642</u> | <u>692,430</u> |
| 非流動負債 | | | |
| 有抵押票據 | 13 | 120,199 | — |
| 可換股債券 | 14 | 133,705 | — |
| 遞延稅項負債 | | 5,890 | — |
| | | <u>259,794</u> | <u>—</u> |
| 資產淨值 | | <u>219,848</u> | <u>692,430</u> |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 98,557 | 53,560 |
| 儲備 | | 114,524 | 638,870 |
| 本公司權益股東應佔總權益 | | <u>213,081</u> | <u>692,430</u> |
| 非控股權益 | | <u>6,767</u> | <u>—</u> |
| 總權益 | | <u>219,848</u> | <u>692,430</u> |

簡明綜合現金流量表

截至二零一五年六月三十日止六個月－未經審核

(以人民幣列示)

| | 附註 | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------------------|----|----------------|-----------------|
| | | 二零一五年 人民幣千元 | 二零一四年 人民幣千元 |
| 經營活動 | | | |
| 經營所用現金 | | (5,740) | (6,595) |
| 已繳所得稅 | | – | (414) |
| 經營活動所用現金淨額 | | (5,740) | (7,009) |
| 投資活動 | | | |
| 購置物業、廠房及設備付款 | | (38,767) | (2,053) |
| 出售分類為持作出售資產所得款項以及按金 | | 101,229 | 22,100 |
| 出售物業、廠房及設備所得款項 | | 9,528 | 12,456 |
| 收購一間附屬公司的現金流入 | 15 | 3,275 | – |
| 收購一間附屬公司的非控股權益 | | (2,000) | (11,450) |
| 投資活動產生的其他現金流量 | | – | 1,000 |
| 投資活動產生現金淨額 | | 73,265 | 22,053 |
| 融資活動 | | | |
| 新增銀行及其他貸款所得款項 | | 57,940 | 242,664 |
| 償還銀行及其他貸款 | | (186,150) | (273,350) |
| 發行股份所得款項(扣除交易成本) | | 156,964 | – |
| 發行有抵押票據所得款項(扣除交易成本) | | 118,683 | – |
| 發行可換股債券所得款項(扣除交易成本) | 14 | 59,278 | – |
| 已抵押銀行存款減少 | | 2,834 | – |
| 已付借貸費用 | | (10,363) | (16,850) |
| 融資活動產生/(所用)現金淨額 | | 199,186 | (47,536) |
| 現金及現金等值項目增加/(減少)淨額 | | 266,711 | (32,492) |
| 於一月一日之現金及現金等值項目 | | 6,858 | 57,902 |
| 於六月三十日之現金及現金等值項目 | | 273,569 | 25,410 |

未經審核中期財務資料

截至二零一五年六月三十日止六個月

1. 公司資料

鑫網易商集團有限公司(前稱為暢豐車橋(中國)有限公司)(「本公司」)根據開曼群島公司法第二十二章(一九六一年法例三(經綜合及修訂))於二零零八年八月二十一日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於二零一零年九月二十四日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市。本公司於二零一五年六月三十日及截至該日止六個月之簡明綜合財務報表包括本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)。

本集團主要活動為中華人民共和國(「中國」)製造及銷售車橋及相關零部件以及透過跨境的電子分銷平台 www.CCIGMALL.com 從國外進口及分銷商品。

2. 編製基準

中期財務資料乃遵照聯交所證券上市規則之適用披露規定,包括遵照香港會計師公會(「香港會計師公會」)所頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「*中期財務報告*」而編製。其於二零一五年八月二十一日獲授權刊發。

除預期於截止於二零一五年年度財務報表披露的會計政策變動外,本中期財務資料所採納的會計政策與二零一四年年度財務報表所採納者一致。有關會計政策任何變動之詳情載於附註3。

本公司中期財務資料的編製符合香港會計準則第34號,要求管理層須就影響政策應用和呈報資產及負債、收入及支出的數額作出至目前為止的判斷、估計和假設。實際結果可能有別於估計數額。

中期財務資料包含簡明綜合財務資料及經甄選之詮釋附註。附註包括針對若干事件及交易之闡釋,而該等事件及交易對於瞭解自二零一四年之全年財務報表以來,本集團在財務狀況及業績表現方面的轉變屬重要。簡明綜合中期財務資料及有關附註,並不包括根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)編製完整財務報表所需的全部資料。

此中期財務報告乃未經審核,但畢馬威會計師事務所已根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號 *實體獨立核數師對中期財務資料的審閱* 作出審閱。

有關截至二零一四年十二月三十一日止財政年度並載入中期財務資料內作為前期呈報資料之財務資料,並不構成本公司於該財政年度的法定財務報表,惟摘錄自該等財務報表。截至二零一四年十二月三十一日止年度的法定財務報表在本公司的註冊辦事處可供查閱。本公司核數師在日期為二零一五年三月二十四日的報告內已對該等財務報表發表保留意見。

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團產生虧損淨額人民幣726,398,000元及經營活動所用現金淨額人民幣5,740,000元。即使於截至二零一五年六月三十日止六個月錄得虧損淨額及經營活動所用淨現金，簡明綜合中期財務資料已按持續經營基準予以編製，因為本公司董事認為，(i)截至二零一五年六月三十日止六個月虧損淨額中，人民幣670,856,000元來自不涉及現金支付的存貨減記、物業、廠房及設備及應收款項減值虧損以及可換股債券衍生工具部分公平值變動；及(ii)根據管理層編製的本集團截至二零一六年六月三十日止十二個月的現金流量預測，本集團將有充足資金於報告期末起計至少十二個月履行其到期負債。因此，本公司董事認為按持續經營基準編製簡明綜合中期財務資料乃屬恰當。

3. 會計政策的變動

香港會計師公會已頒佈以下於本集團於本會計期間首次生效之香港財務報告準則之修訂本。

- 香港財務報告準則二零一零年至二零一二年週期之年度改進
- 香港財務報告準則二零一一年至二零一三年週期之年度改進

該等發展概無對本集團當前或過往期間業績及財務狀況的編製或呈列方式有重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間並未生效的新準則或詮釋。

4. 分部報告

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團擁有兩大營運分部：

- 車橋及列車業務：該分部製造及向卡車製造商及售後服務市場出售車橋及相關零部件，及向俄羅斯出售列車及鐵路零部件。
- 電子商貿業務：該分部自境外供應商進口商品，隨後透過跨境電子分銷平台www.CCIGMALL.com向中國零售商及客戶分銷該商品。

| | 截至二零一五年六月三十日止六個月 | | |
|-------------------|------------------|-----------------|------------------|
| | 車橋及列車業務 人民幣千元 | 電子商貿業務 人民幣千元 | 總計 人民幣千元 |
| 來自外部客戶的收入及可報告分部收入 | <u>91,865</u> | <u>625</u> | <u>92,490</u> |
| 可報告分部(毛損)/毛利 | <u>(128,403)</u> | <u>54</u> | <u>(128,349)</u> |

於二零一五年六月三十日

車橋及列車業務 電子商貿業務 總計
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

可報告分部資產 637,511 184,084 821,595

可報告分部負債 315,299 176,325 491,624

截至二零一四年
六月三十日止六個月
車橋及列車業務
人民幣千元

來自外部客戶的收入及可報告分部收入 218,596

可報告分部毛利 42,125

於二零一四年
十二月三十一日
車橋及列車業務
人民幣千元

可報告分部資產 1,306,476

可報告分部負債 233,969

5 其他收益

截至六月三十日止六個月
二零一五年 二零一四年
人民幣千元 人民幣千元

出售物業、廠房及設備及分類為持作出售資產之收益淨額 5,747 48

政府補貼 550 6,420

其他 356 3,629

6,653 10,097

6 減值虧損

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|---------------|----------------|----------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 | 二零一四年 人民幣千元 |
| 物業、廠房及設備減值虧損 | 277,797 | 3,951 |
| 貿易及其他應收款項減值虧損 | 166,067 | 20,561 |
| | <u>443,864</u> | <u>24,512</u> |

7 除稅前虧損

除稅前虧損經扣除以下各項後達致：

(a) 融資成本

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|--------------------------|----------------|----------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 | 二零一四年 人民幣千元 |
| 銀行及其他貸款利息 | 10,696 | 16,850 |
| 有抵押票據財務費用 | 1,516 | — |
| 可換股債券財務費用 (附註 14) | 851 | — |
| | <u>13,063</u> | <u>16,850</u> |
| 可換股債券衍生工具部分公平值變動 (附註 14) | 73,576 | — |
| | <u>86,639</u> | <u>16,850</u> |

(b) 員工成本

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-----------------------|----------------|----------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 | 二零一四年 人民幣千元 |
| 薪金、工資及其他福利 | 28,894 | 27,975 |
| 向界定供款退休計劃供款 | 2,360 | 1,067 |
| 有關股份獎勵計劃的以股本結算以股份付款開支 | 1,772 | — |
| | <u>33,026</u> | <u>29,042</u> |

(c) 其他項目

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|-------|----------------|----------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 | 二零一四年 人民幣千元 |
| 折舊及攤銷 | <u>18,765</u> | <u>20,341</u> |

8 所得稅

| | 截至六月三十日止六個月 | |
|------|----------------|----------------|
| | 二零一五年 人民幣千元 | 二零一四年 人民幣千元 |
| 即期稅項 | - | 2,340 |
| 遞延稅項 | <u>(4,453)</u> | <u>(798)</u> |
| | <u>(4,453)</u> | <u>1,542</u> |

本公司及於香港註冊成立的本集團附屬公司於截至二零一五年六月三十日止六個月須按16.5% (截至二零一四年六月三十日止六個月：16.5%) 的稅率繳納香港利得稅。由於本公司及本集團於香港註冊成立的附屬公司於截至二零一五年六月三十日止六個月概無須繳納香港利得稅的應課稅利潤，故並無就香港利得稅計提撥備 (截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣零元)。

根據其各自註冊成立國家的規則及法規，分別於開曼群島及英屬處女群島註冊成立的本公司及本集團附屬公司毋須繳納任何所得稅。

本集團於中國成立的附屬公司於截至二零一五年六月三十日止六個月須按25% (截至二零一四年六月三十日止六個月：25%) 的稅率繳納中國企業所得稅。該等附屬公司之一已自相關稅務機關獲得批准自二零一三年至二零一五年曆年作為高新技術企業徵稅，因此，截至二零一五年六月三十日止六個月按中國企業所得稅優惠稅率15%徵稅 (截至二零一四年六月三十日止六個月：15%)。

9 每股虧損

(a) 每股基本虧損

截至二零一五年六月三十日止六個月，每股基本虧損按本公司權益股東應佔虧損人民幣713,960,000元 (截至二零一四年六月三十日止六個月：人民幣51,539,000元) 及於中期期間已發行普通股加權平均數1,195,395,000股 (截至二零一四年六月三十日止六個月：797,168,000普通股) 計算。

(b) 每股攤薄虧損

截至二零一五年及二零一四年六月三十日止六個月，概無具潛在攤薄效應的股份發行在外。

10 貿易及其他應收款項

| | 於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-------------|--------------------------|----------------------------|
| 貿易應收款項 | 436,994 | 442,651 |
| 應收票據 | 21,757 | 53,079 |
| | 458,751 | 495,730 |
| 減：呆賬撥備 | (339,312) | (282,231) |
| | 119,439 | 213,499 |
| 預付款項及其他應收款項 | | |
| — 支付予供應商之墊款 | 109,801 | 111,518 |
| — 可退回增值稅 | 17,904 | 17,830 |
| — 其他 | 12,758 | 13,209 |
| | 140,463 | 142,557 |
| 減：呆賬撥備 | (115,293) | (6,307) |
| | 25,170 | 136,250 |
| | 144,609 | 349,749 |

所有貿易及其他應收款項(扣除呆賬撥備)預期於一年內收回或確認為開支。就電子商貿業務而言，所有客戶必須在發貨前以現金支付貨款。車橋及列車業務相關貿易應收款項通常於自發票日期起三至四個月內到期。

賬齡分析

於報告期末，計入貿易及其他應收款項之貿易應收款項及應收票據(扣除呆賬撥備)基於發票日期的賬齡分析載列如下：

| | 於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|----------|--------------------------|----------------------------|
| 90日內 | 78,614 | 83,547 |
| 90至120日 | 40,825 | 14,267 |
| 121至180日 | — | 40,301 |
| 181至365日 | — | 37,801 |
| 超過365日 | — | 37,583 |
| | 119,439 | 213,499 |

於報告期末，貿易應收款項尚未償還金額人民幣45,496,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣37,500,000元)已抵押予銀行作為本集團短期銀行貸款之擔保(附註(12))。

11 貿易及其他應付款項

| | 於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|-------------------|--------------------------|----------------------------|
| 貿易應付款項 | 101,205 | 58,299 |
| 應付票據 | 1,000 | 17,850 |
| | <u>102,205</u> | <u>76,149</u> |
| 出售分類為持作出售資產收取的按金 | 111,202 | 92,000 |
| 來自第三方的墊款 | 40,618 | 42,799 |
| 建設及購買物業、廠房及設備應付款項 | 24,392 | 12,755 |
| 員工相關成本應付款項 | 14,700 | 15,297 |
| 收購本集團附屬公司股權應付款項 | 14,250 | 12,550 |
| 已收客戶墊款 | 6,442 | 7,500 |
| 應付多種稅項 | 3,146 | 7,342 |
| 保修撥備 | 1,135 | 1,063 |
| 其他 | 31,813 | 21,807 |
| | <u>247,698</u> | <u>213,113</u> |
| | <u><u>349,903</u></u> | <u><u>289,262</u></u> |

於報告期末，計入貿易及其他應付款項之貿易應付款項及應付票據基於發票日期的賬齡分析載列如下：

| | 於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|---------|--------------------------|----------------------------|
| 30日內 | 25,971 | 27,671 |
| 31至60日 | 11,594 | 7,442 |
| 61至90日 | 17,709 | 3,547 |
| 91至180日 | 34,105 | 29,963 |
| 超過180日 | 12,826 | 7,526 |
| | <u>102,205</u> | <u>76,149</u> |

12 銀行及其他貸款

(a) 本集團短期銀行及其他貸款分析如下：

| | 於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|---------------------------------|--------------------------|----------------------------|
| 銀行貸款 | | |
| — 以本集團土地使用權、物業、廠房及設備作抵押 | 116,930 | 186,550 |
| — 以本集團貿易應收款項作抵押 | 17,940 | 30,000 |
| — 無擔保及無抵押 | 3,000 | 64,530 |
| | <u>137,870</u> | <u>281,080</u> |
| 來自第三方的其他貸款 | | |
| — 無擔保及無抵押 | 13,000 | 13,000 |
| | <u>150,870</u> | <u>294,080</u> |
| 加：需按要求償還長期銀行貸款之非流動部分 (附註 12(b)) | 15,000 | — |
| | <u>165,870</u> | <u>294,080</u> |

(b) 本集團長期銀行貸款分析如下：

| | 於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|---------------------------------|--------------------------|----------------------------|
| 由本集團附屬公司擔保之銀行貸款 | 15,000 | — |
| 減：需按要求償還長期銀行貸款之非流動部分 (附註 12(a)) | (15,000) | — |
| | <u>—</u> | <u>—</u> |

本集團長期銀行貸款本金額為人民幣15,000,000元受與金融機構訂立的貸款安排中常見的履行契諾所規限。於二零一五年六月三十日，本集團違反長期銀行貸款協議規定之若干契諾，因此，該貸款已成為須按要求償還及已分類為短期銀行貸款。

(c) 下列資產及其於報告期末之賬面值已抵押作為本集團短期銀行及其他貸款之擔保

| | 於二零一五年 六月三十日 人民幣千元 | 於二零一四年 十二月三十一日 人民幣千元 |
|----------|--------------------------|----------------------------|
| 物業、廠房及設備 | 36,359 | 86,309 |
| 預付租賃款項 | 18,166 | 232,606 |
| 貿易應收款項 | 45,496 | 37,500 |
| | <u>100,021</u> | <u>356,415</u> |

(d) 於二零一五年六月三十日，本集團銀行融資達人民幣179,540,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣349,540,000元)已動用人民幣134,870,000元(二零一四年十二月三十一日：人民幣259,530,000元)。

13 有抵押票據

於二零一五年六月三日，本公司已向一名第三方Chance Talent Management Limited(「Chance Talent」)發行面值總額為20,000,000美元(「美元」)(約等於人民幣122,352,000元)有抵押票據(「票據」)。票據按年利率13%計息，每半年派息一次，並將於二零一七年六月三日期滿。於二零一五年六月三日發行之票據及可換股債券(附註14)以本公司權益股東Century Investment Holding Limited(「Century Investment」)擁有本公司之505,581,818股普通股作抵押。

14 可換股債券

本集團可換股債券分析如下：

| | 負債部分 人民幣千元 | 衍生工具部分 人民幣千元 | 總計 人民幣千元 |
|---------------------|---------------|-----------------|----------------|
| 於二零一五年一月一日 | — | — | — |
| 已發行可換股債券 | 54,328 | 4,950 | 59,278 |
| 本期間應計財務費用(附註7(a)) | 851 | — | 851 |
| 衍生工具部分公平值變動(附註7(a)) | — | 73,576 | 73,576 |
| 於二零一五年六月三十日 | <u>55,179</u> | <u>78,526</u> | <u>133,705</u> |

於二零一五年六月三日，本公司已向Chance Talent發行兩份面值分別為6,000,000美元(約等於人民幣36,706,000元)有抵押可換股債券(「可換股債券一」)及4,000,000美元(約等於人民幣24,470,000元)(「可換股債券二」)。該等兩份可換股債券均按年利率13%計息並將於二零一八年六月三日期滿。該等兩份可換股債券及票據(附註13)以Century Investment擁有本公司505,581,818股普通股作抵押。

於發行後，Chance Talent可自二零一六年六月三日至二零一八年六月三日任何時間按每股股份1.06港元將可換股債券一轉換為本公司普通股(即換股權)及按每股股份1.50港元將可換股債券二轉換為本公司普通股。換股權被分類為衍生金融工具並已計入綜合財務狀況表可換股債券之結餘。

15 業務合併

於二零一四年九月二十六日，本公司與Century East Network Limited (「Century East」) 訂立一份股份購買協議，據此，本公司同意透過發行本公司122,121,000股普通股(作為代價)收購Century East於Century Network Holding Limited 51%之股權。

於二零一五年三月二十五日完成上述收購事項後，本集團錄得商譽人民幣61,013,000元，計算如下：

| | 人民幣千元 |
|-------------------------|----------------------|
| 代價之公平值(附註(i)) | 76,392 |
| 減：已收購可識別淨資產之公平值(附註(ii)) | <u>15,379</u> |
| 商譽 | <u><u>61,013</u></u> |

附註：

(i) 代價之公平值

代價之公平值為96,476,000港元(約等於人民幣76,392,000元)(乃基於本公司就收購事項而發行之122,121,000股普通股及於二零一五年三月二十五日本公司普通股在聯交所之收市價每股股份0.79港元(約等於人民幣0.63元)計算得出)。

(ii) 已收購可識別淨資產之公平值

| | 收購前賬面值 人民幣千元 | 公平值調整 人民幣千元 | 收購事項 已確認價值 人民幣千元 |
|--------------|----------------------|---------------------|------------------------|
| 物業、廠房及設備 | 9,585 | — | 9,585 |
| 無形資產 | 19,153 | 3,511 | 22,664 |
| 遞延稅項資產 | 10,099 | — | 10,099 |
| 貿易及其他應收款項 | 59,118 | — | 59,118 |
| 存貨 | 705 | — | 705 |
| 現金及現金等值項目 | 3,275 | — | 3,275 |
| 貿易及其他應付款項 | (64,560) | — | (64,560) |
| 應付所得稅 | (823) | — | (823) |
| 遞延稅項負債 | (4,601) | (878) | (5,479) |
| 可識別淨資產總值 | <u><u>31,951</u></u> | <u><u>2,633</u></u> | 34,584 |
| 減：非控股權益 | | | <u>19,205</u> |
| 已收購可識別淨資產公平值 | | | <u><u>15,379</u></u> |

被收購方資產及負債的收購前賬面金額乃於緊接收購事項前根據適用香港財務報告準則釐定。於收購時確認的資產及負債的價值為其估計公平值。於釐定無形資產的公平值時，本公司董事已經參考獨立專業估值師高緯評值及專業顧問有限公司所發出的估值報告作出公平值調整。

由收購日期起至二零一五年六月三十日止，上述收購事項於截至二零一五年六月三十日止六個月為本集團帶來收入人民幣625,000元及淨虧損人民幣23,312,000元。倘若上述收購事項已於二零一五年一月一日完成，本公司董事估計於截至二零一五年六月三十日止六個月的綜合收入及綜合淨虧損將分別為人民幣92,874,000元及人民幣738,167,000元。

(iii) 收購事項產生的淨現金流入

人民幣千元

取得的現金及現金等值項目

3,275

本公司董事認為，中國車橋及列車業務近年來面對嚴峻競爭，透過完成收購事項，本公司將能通過多元化本集團的現有業務，力爭增長潛力及改善本集團的財務狀況。

16 可比較數字

如附註15所述，有鑑於收購新業務線，為分配資源及評估表現的目的向本集團最高級行政管理人員作內部報告的若干資料已經於截至二零一五年六月三十日止六個月更改。因此，已經調整部分比較數字，以符合本期間的呈報方式。

此外，若干比較數字的呈列方式及分類已經調整以符合當前期間的呈列方式。

中期財務報表審閱報告之摘要

下文為核數師有關本集團截至二零一五年六月三十日止六個月中期財務報表之審閱報告之摘要：

保留結論基準

計入貴集團截至二零一五年六月三十日止六個月中期財務報告為於二零一四年十二月三十一日貴集團列車及鐵路業務相關物業、廠房及設備及存貨之相應賬面值分別約為人民幣220,354,000元及人民幣34,367,000元。由於向貴集團唯一一名俄羅斯主要客戶銷售列車及鐵路零部件已自二零一四年五月中止，且於該報告日期尚未恢復銷售，而原核數師未能就有關貴集團列車及鐵路業務相關物業、廠房及設備及存貨是否應於截至二零一四年十二月三十一日止年度確認任何減值獲得充足適當審核證據，故原核數師就 貴集團截至二零一四年十二月三十一日止年度綜合財務報表作出之報告內有保留意見。原核數師亦就相同事宜於二零一四年六月三十日中期財務報告中作出保留結論。

於編製貴集團截至二零一五年六月三十日止六個月綜合中期財務報告時，貴公司董事認為，向貴集團唯一一名俄羅斯客戶恢復出售列車及鐵路零部件存在重大不確定因素，因此，就貴集團該等列車及鐵路業務相關物業、廠房及設備確認減值人民幣213,779,000元及對相關存貨撇減人民幣32,695,000元。然而，由於缺乏於二零一四年十二月三十一日該等物業、廠房及設備及存貨賬面值相關充足證明，吾等未能完成審閱有關該等金額的期初餘額。倘吾等能完成審閱期初餘額，或會發現可能需要對中期財務資料作出調整的事項，乃由於對於二零一四年十二月三十一日該等物業、廠房及設備以及存貨賬面值進行任何調整將影響截至二零一五年六月三十日止六個月之虧損。此外，截至二零一四年六月三十日止六個月綜合損益表相應金額可能無法與當期比較。

管理層討論及分析

業務回顧

本集團乃中國中型卡車(「中卡」)及重型卡車(「重卡」)維修市場的獨立車橋零部件供應商，亦為中國中重卡原設備製造商(「OEM」)市場的獨立橋總成供應商。本集團主要在中華人民共和國(「中國」)從事製造及銷售橋總成及車橋零部件及製造及銷售列車及鐵路零部件。

本集團的產品涵蓋所有主要車橋零部件，包括鑄鋼及沖焊橋殼、制動鼓、半軸、差減速器總成、轉向節及前軸。本集團亦生產種類多樣的前橋總成、中橋總成、後橋總成及平衡懸架總成。自二零一三年起製造列車及鐵路零部件(包括列車搖枕及列車側架)。

於二零一五年一月四日，本集團訂立一份協議以出售位於開封市的一塊土地以及其上所座落的工廠及其他建築，現金代價總額為人民幣102,690,000元，有關詳情載於本公司日期為二零一五年三月五日之公佈。

於二零一五年三月二十五日，本集團透過收購Century Network Holding Limited及其附屬公司51%股權將現有業務多樣化至電子商貿業務，本集團可透過經營跨境電子分銷平台www.CCIGMALL.com向境外供應商採購、進口及引入正貨商品，並其後將有關商品分銷及轉售予中國國內零售商。

車橋及列車業務

本集團主要直接向中國OEM廠商銷售按訂單製造，符合客戶規格要求的車橋總成。本集團間或亦會將一小部份車橋零部件銷售予其他橋總成供應商。本集團為一間中國中重卡維修市場的獨立車橋零部件供應商，在中國眾多獨立車橋零部件供應商中，提供最多樣化的車橋零部件產品。本集團主要透過中國的廣泛銷售、營銷及服務網絡向客戶銷售車橋零部件。於截至二零一五年六月三十日止六個月，來自OEM市場及維修市場業務分部的收入約為人民幣91.9百萬元(二零一四年六月三十日：約人民幣218.6百萬元)，佔本集團總收入約99.3%(二零一四年六月三十日：100%)，較二零一四年同期減少約58.0%。

由於獨立國家聯合體(「獨聯體」)政治環境不穩，獨聯體列車及鐵路市場並無產生收入(二零一四年六月三十日：人民幣零元)。董事會將持續積極監督本集團業務及該特定業務投資之發展，並於必要時令股東知悉最新情況。

電子商貿業務

自二零一五年三月起，本集團透過成立「www.CCIGMALL.com」平台開始電子商貿業務。本集團與若干策略合作夥伴訂立若干協議，包括銀聯商務（為中國銀聯之附屬公司）、中國銀行股份有限公司、天翼電子商務有限公司、eBay International AG、Class Editori S.p.A、Class Editori S.p.A、Class China e-Commerce S.r.l.等。

財務回顧

收入

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團錄得綜合收入約人民幣92.5百萬元（二零一四年六月三十日：約人民幣218.6百萬元），較二零一四年同期下降58%。

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團OEM市場及維修市場分部收入由去年同期人民幣218.6百萬元減少約58%至人民幣91.9百萬元。於截至二零一五年六月三十日止六個月，來自該分部的收入下降是由於上述分部持續低迷的業務環境。維修市場分部競爭者之間的價格競爭亦異常激烈。

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團電子商貿分部收入為人民幣0.6百萬元（二零一四年六月三十日：人民幣零元）。

毛利

截至二零一五年六月三十日止六個月，毛損約人民幣128.3百萬元，而去年同期為毛利約人民幣42.1百萬元。毛損主要由於截至二零一五年六月三十日止期間就存貨作出重大減記所致。

其他收益

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團的其他收益達約人民幣6.7百萬元（截至二零一四年六月三十日止六個月：約人民幣10.1百萬元）。此乃主要由於出售開封地塊所致。

銷售及分銷費用

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團的銷售及分銷費用自去年同期約人民幣10.8百萬元增加至約人民幣17.4百萬元。該增加主要由於電子商貿業務多元化（本集團於二零一五年三月二十五日收購）。

行政費用

截至二零一五年六月三十日止六個月，本集團的行政費用自去年同期約人民幣36.3百萬元增加至約人民幣50.0百萬元。該增加主要由於電子商貿業務多元化(本集團於二零一五年三月二十五日收購)及期內授出以股份為基礎之付款。

財務費用

本集團於截至二零一五年六月三十日止六個月產生的財務費用約為人民幣86.6百萬元，佔其截至二零一五年六月三十日止六個月收入約93.6%(截至二零一四年六月三十日止六個月：約7.7%)。於二零一五年，佔收入百分比增加主要由於可換股債券衍生工具部分公平值變動達人民幣73.6百萬元及本集團總收入大幅減少所致。

稅項

截至二零一五年六月三十日止六個月錄得所得稅收益約人民幣4.5百萬元(截至二零一四年六月三十日止六個月：所得稅開支約人民幣1.5百萬元)。

流動資金及財務資源

於二零一五年六月三十日，本集團的現金及現金等值項目約為人民幣273.6百萬元(於二零一四年十二月三十一日：約人民幣6.9百萬元)。

與二零一四年同期相比，現金及現金等值項目增加約人民幣266.7百萬元，主要來自經營活動現金流出淨額約人民幣5.7百萬元(二零一四年六月三十日：人民幣7.0百萬元)、投資活動現金流入淨額約人民幣73.3百萬元(二零一四年六月三十日：人民幣22.1百萬元)及融資活動現金流入淨額約人民幣199.2百萬元(二零一四年六月三十日：現金流出淨額人民幣47.5百萬元)。

於二零一五年六月三十日，本集團的流動資產淨值約為人民幣127.2百萬元(於二零一四年十二月三十一日：約人民幣186.2百萬元)。於二零一五年六月三十日，本集團的流動比率(即總流動資產／總流動負債)約為1.25(二零一四年十二月三十一日：約1.32)。

於二零一五年六月三十日，本集團的總資產約為人民幣996.8百萬元(於二零一四年十二月三十一日：約人民幣1,277.1百萬元)，總負債約為人民幣776.9百萬元(於二零一四年十二月三十一日：約人民幣584.7百萬元)。於二零一五年六月三十日，負債比率(即總負債／總資產)與於二零一四年十二月三十一日的0.46相比，為0.78。

於二零一五年六月三十日，本集團的借款總額約為人民幣419.8百萬元(於二零一四年十二月三十一日：約人民幣294.1百萬元)。資產負債比率(即借款總額／權益總額)約為1.91(於二零一四年十二月三十一日：約0.42)。

貿易及其他應收款項

本集團於二零一五年六月三十日的貿易及其他應收款項約為人民幣144.6百萬元(於二零一四年十二月三十一日：人民幣349.7百萬元)。結餘減少乃主要由於收入減少及期內作出減值虧損所致。

存貨

本集團於二零一五年六月三十日的存貨結餘約為人民幣104.0百萬元(於二零一四年十二月三十一日：約人民幣220.9百萬元)。該減少主要由於存貨減記所致。

貿易及其他應付款項

本集團於二零一五年六月三十日的貿易及其他應付款項約為人民幣349.9百萬元(於二零一四年十二月三十一日：約人民幣289.3百萬元)。該增加主要由於(i)出售分類為出售之資產所得按金增加；(ii)興建及購買物業、廠房及設備應付款項增加；及(iii)於二零一五年三月二十五日收購本集團附屬公司股權所致。

或然負債

於二零一五年六月三十日，本集團並無重大或然負債(於二零一四年十二月三十一日：人民幣零元)。

資本承擔

於二零一五年六月三十日，本集團並無已訂約但未於財務報表作出撥備的資本承擔(二零一四年十二月三十一日：約人民幣0.1百萬元)。

股息

董事會並不建議就截至二零一五年六月三十日止六個月派發任何中期股息(二零一四年六月三十日：人民幣零元)。

展望

車橋及列車業務

由於MDT和HDT行業持續蕭條的業務環境導致本集團的汽車車橋及零部件業務的產能利用率較低，汽車維修市場的競爭對手之間的價格競爭亦相當激烈，收入持續下滑、虧損增大。董事會正在審慎地評估和探討，將對車橋相關業務進行調整，逐步降低虧損較大的OEM業務比重，專注於售後維修市場、繼續跟進和關注列車及鐵路業務。

電子商貿業務

目前鑫網易商已經與歐洲數百家品牌供應商展開了實質性業務，覆蓋數千個商品製造商，與Scotti，IF&B，Classeditori，Carrefour，FLA，Intermarche等著名品牌集團建立了戰略合作關係，海外供應商網路資源已經具備規模效應，鞏固了行業中的上游戰略優勢。除此之外，集團將繼續積極物色更多著名品牌供應商，並建立長期的戰略合作關係，為國內的消費者提供品類豐富、高品質保障的、有價格競爭力的進口商品。

鑫網易商積極把握市場機會和發展趨勢，開展戰略新興業務。除發展海外優質快銷品和百貨商品之外，還計劃通過垂直專有渠道重點發展高附加值的商品，如面對國內的平行進口車需求和市場契機，組建具有豐富經驗的專業汽車團隊，與國外著名汽車生產商探討業務合作，與大型國有商業銀行策劃創新的汽車金融產品，推動進口汽車的電商線上銷售。

鑫網易商面向銀聯商務數百萬的實體商戶，針對不同的商戶分類、地區分布，提供匹配的批發商品組合，同時實現O2O的商品體驗。目前B2B業務已經上線運營，B2C業務將於2015年第三季發佈。CCIGMall跨境電商運營平台支持PC流覽器、智慧平板PAD、以及移動Apps的多管道訪問。

為實現業務快速增長及優化股東回報，本集團將於電子商貿業務投入更多資源。

企業管治常規

本公司致力維持高水平的企業管治常規及程序，務求成為一家具透明度及負責任的企業，以開放態度向本公司股東負責。此目標可透過本公司有效的董事會、分明的職責劃分、良好的內部監控、恰當的風險評估程序及透明度來實現。董事會將繼續不時檢討及改善本集團的企業管治常規，確保本集團在董事會的有效領導下，為本公司股東取得理想回報。於截至二零一五年六月三十日止六個月內，本公司一直應用香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（「企業管治守則」）的原則，並遵守企業管治守則所載列的所有守則條文，惟以下偏離除外：

守則條文第 A.6.7 條

企業管治守則之守則條文第 A.6.7 條規定獨立非執行董事及非執行董事須出席本公司股東大會。劉二飛先生、董穎女士、馮小暉先生及郭燕女士未能出席本公司於二零一五年五月二十一日舉行之股東週年大會。

合規事宜

按照香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市委員會的指令，本公司已持續委任合規顧問，為期兩年，詳情載於聯交所日期為二零一四年七月九日之公佈。

購買、出售或贖回本公司股份

本公司於截至二零一五年六月三十日止六個月並無贖回其任何上市股份。本公司或其任何附屬公司概無於截至二零一五年六月三十日止六個月內購買、出售或贖回本公司任何上市股份。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為其進行證券交易的行為守則。全體董事作出具體查詢後確認及聲明，彼等於截至二零一五年六月三十日止六個月內已遵守標準守則所載的規定條文準則。

中期業績審閱

審核委員會已與本公司管理層及核數師審閱本集團採納的會計原則、實務及處理方法及本集團截至二零一五年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

刊登中期業績及中期報告

中期業績公佈刊登於本公司網站about.ccigmall.com及聯交所網站www.hkexnews.com.hk。本公司截至二零一五年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則所規定之全部資料並將寄發予本公司股東及可於適當時候在以上相同網站供查閱。

承董事會命
鑫網易商集團有限公司
主席
Cheng Jerome 先生

香港，二零一五年八月二十一日

於本公佈日期，本公司執行董事為 *Cheng Jerome* 先生及袁偉濤先生；本公司非執行董事為董穎女士、馮小暉先生及郭燕女士；以及本公司獨立非執行董事為黃之強先生、劉二飛先生及陳志強先生。